&

%

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE

Nr. / 39/ Prot. Tiran€, mé @7, /72019

VENDIM Nr. 228, daté 31.10.2019

Né mbéshtetje & Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore die Muzeté", Neni 134,
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 12, daté 31.10.2019, pasi shqyrtoi Raportin
e Vézhgimit Arkeologjik sipérfagésor né kuadér té projektit “Infrastruktura Bashkiake IV,
pér rehabilitimin dhe zgjerimin e rrietit 1é ujésjellésit né qytetin e Lushnjés, “Ujésjellés
Kanalizime Lushnje” sh.a, realizuar nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik,

YENDOSI:

. Té miratoj¢ Raportin e Vézhgimit Arkeologjik sipérfagésor né  kuadér &
projektit “Infrastruktura Bashkiake IV”, pér rehabilitimin dhe zgjerimin e rrjetit té
ujésjellésit né qytetin ¢ Lushnjés, “Ujésjeliés Kanalizime Lushnje” sh.a, realizuvar nga
Agjencia e Shérbimit Arkeologjik.

Subjekti “Ujésjellés Kanalizime Lushnje™ sh.a, duhet t& lidhé paraprakisht akt-marréveshje tre
paléshe me subjekt 1€ licencuar né arkeologji, i cili duhet t& ndjeké& né ményré periodike ditore
kryerjen e punimeve té gérmimit pér projektin “Infrastruktura Bashkiake IV”, pér
rehabilitimin dhe zgjerimin e rrjetit té ujésjellésit né qytetin e Lushnjés, si dhe Agjenciné ¢
Shérbimit Arkeologjik, cila do t&€ mbikéqyré kété subjekt.

. N& rrénojat buzg lumit, né fshatin Cermé e Sip&rme, t& kryhet njé sondazh arkeologjik nga ASHA,
pér sqarimin e datimit dhe funksionin e kétyre rrénojave.

. Investitori duhet 1€ derdhé detyrimet tatimore p&r mbikéqyrjen e realizuar nga ASHA, sipas
tarifave t& miratuara me Urdhérin e Ministrit Nr. 384, daté 21.10.2015 dhe pércaktimeve
pérkatése t& akt-marréveshjes tre paléshe.

. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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REPUBLIKA £E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE

Nr. /392 Prot. Tirané, mé gz ./ 2019

VENDIM Nr. 229, daté 31.10.2019

N& mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté", Neni 134,
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé n& mbledhjen Nr. 12, daté 31.10.2019, pasi shqyrtoi Raportin
e Vézhgimit Arkeologjik sipérfaqésor né kuadér té projektit “Infrastruktura Bashkiake IV,
pér rehabilitimin dhe zgjerimin e rrjetit té ujésjellésit né qytetin e Delvinés-subjekti
“Ujesjellés Kanalizime Delving” sh.a, realizuar nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik,

VENDOSI:

1. Té miratoj¢ Raportin e Vézhgimit Arkeologjik sipérfagésor né kuadér #é
projektit “Infrastruktura Bashkiake IV, pér rehabilitimin dhe zgjerimin e rrjetit té
ujésjellésit né qytetin e Delvinés-subjekti “Ujésjellés Kanalizime Delving” sh.a, realizuar
nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik.

2. Subjekti “Ujésjellés Kanalizime Delving” sh.a, duhet té lidh& paraprakisht akt-marréveshje tre
paléshe me subjekt t€ licencuar né arkeologji, i cili duhet t& ndjeké né ményré periodike ditore
kryerjen e punimeve t& g&rmimit pér projektin “Infrastruktura Bashkiake IV”, pér
rehabilitimin dhe zgjerimin e rrjetit té ujésjellésit né qytetin e Delvinés, si dhe Agjenciné e
Shérbimit Arkeologjik, cila do t& mbikéqyré kété subjekt.

3. Ne vémendje t& veganté gjaté monitorimit t& jeté zona prang Kalasé s& Delvinés dhe Xhamisé sé
Xherméhallés, nga Investitori dhe subjekti i licencuar pasi pritshméria pér gjetje arkeologjike
éshté e larté.

4. Investitori duhet 1€ derdhé detyrimet tatimore pér mbikéqyrjen e realizuar nga ASHA, stpas
tarifave 1€ miratuara me Urdhérin e Ministrit Nr. 384, daté 21.10.2015 dhe pércaktimeve

pérkatése t& akt-marréveshjes tre paléshe.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

6. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
KRYETAR

Adresa: Rruga "Aleksand#r Moisiu", Nr. 76, Tiran#
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekretaria.kka@asha.gov.al
Website: asha.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEQLOGIISE

Nr. /573 Prot. Tirané, mé& g7. /7 2019

VENDIM Nr. 230, daté 31.10.2019

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté", Neni 134,
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 12, daté 31.10.2019, pasi shqyrtoi Raportin
¢ sondazheve arkeologjike né kuadér té projektit " Rruga hyrése qé do & lidhé Parkun
Arkeologjik té Apollonisé me By pass Fier—Levan" -subjekti “ALB-BUILDING” sh.p.k,
paraqitur nga shoqéria e licencuar "AD STAR" sh.p.k,

VENDOSI:

1. T& miratoj¢ Raportin e sondazheve arkeologjike né kuadér t& projektit " Rruga hyrése qé do
té lidhé Parkun Arkeologjik té Apollonisé me By pass Fier—Levan' -subjekti “ALB-
BUILDING™ sh.p.k, paragitur nga shoqéria e licencuar "AD STAR" sh.p.k.

2. Gijetjet arkeologjike t€ dala gjaté sondazheve arkeologjike né kuadér t& projektit t¢ " Rruga
hyrése qé do t& lidhé Parkun Arkeologjik té Apollonisé me By pass Fier-Levan" té
depozitohen prané fondeve t& Parkut Arkeologjik Apolloni .

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu", Nr. 76, Tiran#
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekretaria. kka@asha.gov.al
Website: asha.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE

Nr. Z29¢ Prot. Tiran&, mé g7. 7/ 2019

VENDIM Nr. 231, daté 31.10.2019

NE mbéshtetje (& Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté", Neni 134,
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 12, daté 31.10.2019, pasi shqyrtoi
Konceptin e gé€rmimit arkeologjik 1€ shpétimit né kuadér t& projektit " Rruga hyrése qé do té
lidhé Parkun Arkeologjik té Apollonisé me By pass Fier-Levan" -subjekti “ALB-BUILDING”
sh.p.k, paragitur nga shoqéria e licencuar "AD STAR" sh.p.k,

VENDOSI:

- T& miratoj¢ Konceptin i gérmimit arkeologjik t& shpétimit né kuadér t& projektit " Rruga
hyrése qé do té lidhé Parkun Arkeologjik té Apollonisé me By pass Fier-Levan" -
subjekti “ALB-BUILDING” sh.p.k, paraqitur nga shogéria e licencuar "AD STAR" sh.p.k.

2. Subjekti “ALB-BUILDING” sh.p.k, duhet t& lidhé paraprakisht akt-marréveshje me subjektin
e licencuar né arkeologji AD-STAR sh.p.k, i cili kryerjé gérmimin arkeologjik t& shpétimit, si
dhe Agjenciné e Shérbimit Arkeologjik, cila do t& mbikéqyré kété subjekt.

3. Raporti me rezultatet e gérmimit arkeologjik t& shpétimit t& paraqitet pér vendimmarrje né
mbledhjen e rradhés s&¢ KKA .

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu®, Nr. 76, Tirané
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekretaria.kkai@asha.gov.al
Website: asha.gov.al



REPUBLIKA E SHOQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIISE

Nr. /395 Prot. Tirangé, mé Z#Z # 2019

VENDIM Nr. 232, daté 31.10.2019

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté", Neni 134,
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 12, daté 31.10.2019, pasi shqyrtoi
Relacionin e verifikimit né& terren pér gjetjet arkeologjike rastésore t€ zbuluara gjaté punimeve
pér shiyllén elekirike té N/Stacionit 35 kV, subjekti OSHEE sh.a, {shati Pojan. Fier. Realizuar
nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik, ZAKPA - Apoloni dhe DRKK - Durrés

VENDOSI:

I. T& miratojé Relacionin e verifikimit né terren pér gjetjet arkeologjike rastésore t& zbuluara
giaté punimeve pér sheyllén elektrike té N/Stacionit 35 kV, subjekti OSHEE sh.a, fshati
Pojan, Fier. Realizuar nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik, ZAKPA - Apoloni dhe DRKX -
Durrés.

2. Subjekti “OSHEE sh.a” duhet t& bgjé aplikim prané Agjencisé sé Shérbimit Arkeologjik pér
miratim te projektit " N/Stacionit 35 kV'", Pojan, Fier.

3. Subjekti “OSHEE sh.a”, duhet t& lidhé paraprakisht aki-marréveshje tre paléshe me subjekt t&
licencuar né arkeologji, i cili duhet té& kryejé gérmimin arkeologjik t& shpétimit pér projektin
shtyllén elektrike té N/Stacionit 35 kV, si dhe Agjencing e Shérbimit Arkeologjik, cila do &
mbikéqyré kété subjekt.

4. Raporti me rezultatet e gérmimit & shpétimit & paraqitet pér shyqyrtim dhe vendimmarrjen né
mbledhjen e rradhés sé KKA.

5. Investitori duhet 1€ derdhé detyrimet tatimore pér mbikéqyrien e realizuar nga ASHA, sipas
tarifave t€ miratuara me Urdhérin e Ministrit Nr. 384, daté 21.10.2015 dhe pércaktimeve
pérkatése t& akt-marréveshjes tre paléshe.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

7. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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By ’:‘Xdrm “Rruga "Aleksandér Moisiu", Nr. 76, Tiran#
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekretaria.kke@asha.gov.al
Website: asha.gov.al



REPUBLIKA E SHOQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR 1 ARKEOLOGIJISE

Nr. /3 fé Prot. Tirang, m& 2~ /72019

VENDIM Nr. 233, daté 31.10.2019

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté", Neni 134,
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 12, daté 31.10.2019, pasi shqyrtoi Raportin
e Vézhgimit Arkeologjik sipérfaqésor né kuadér #é projektit "' Piké furnizimi me karburant dhe
ambiente shérbini" Sauk Tirané- subjekti "AL OIL 2019"sh.p.k., realizuar nga subjekt i
licencuar né arkeologji Z. Taulant Rama,

VENDOSI:

1. Té miratojé Raportin e Vézhgimit Arkeologjik sipérfaqésor né kuadér #é projektit "Piké
Surnizimi me karburant dhe ambiente shérbimi” Sauk Tirané- subjekti "AL OIL
2019"sh.p.k., realizuar nga subjekt i licencuar né arkeologji Z. Taulant Rama.

2. Subjekti "AL OIL 2019"sh.p.k, duhet t& lidhé& paraprakisht akt-marréveshje tre paléshe me
subjekt € licencuar né arkeologji, i cili duhet t& ndjeké né ményré periodike ditore kryerjen e
punimeve t& gérmimit pér projektin "Piké furnizimi me karburant dhe ambiente shérbimi",
si dhe Agjencing e Shérbimit Arkeologjik, cila do t& mbikéqyré kété subjekt.

3. Investitori duhet 1€ derdhé detyrimet tatimore pér mbik&qyrjen e realizuar nga ASHA, sipas
tarifave 1€ miratuara me Urdhérin e Ministrit Nr. 384, daté 21.10.2015 dhe pércaktimeve
pérkatése t& akt-marréveshjes tre paléshe.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike p&r njoftimin e kétij vendimi.

KRYETAR
ELVA MARGARITI
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Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu®, Nr. 76, Tiran#
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekretaria.kka@asha.gov.al
Website: asha.pov.al



Nr. /3£ 7 Prot.

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR 1 ARKEOLOGIJISE

VENDIM Nr. 234, daté 31.10.2019

Tirané, méﬂi 77 2019

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté", Neni 134,
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 12, daté 31.10.2019, pasi shqyrtoi
Relacionin e verifikimit né terren né kuadér 1& projektit "Godiné me funksion hotel 12 kate,
me 4 kate néntoké "CITY HOTEL", né rrugén "Brigada VIII", Tirané, zhvillues "NOVA
CONSTRUCTION 2012", realizuar nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik,

VENDOSI:

- T& miratojé Relacion i verifikimit n& terren né kuadér t& projektit "Godiné me funksion
hotel 12 kate, me 4 kate néntoké "CITY HOTEL", né rrugén "Brigada VIII",
Tirané, zhvillues "NOVA CONSTRUCTION 2012", realizuar nga Agjencia e Shérbimit

Arkeologjik.

NE rast se gjaté zbatimit t& projektit "Godiné me funksion hotel 12 kate, me 4 kate néntoké

"CITY HOTEL", né rrugén "Brigada VIII", Tirané, ndeshen gjetje arkeologjike rastésore,
Investirori duhet t& ndérpresé menjéheré punimet dhe té njoftojé ASHA dhe DRTK pérkatése.

KRYETAR

Ky vendim hyn né fugi menj&herg,

Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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Adresa: Rruga "Aleksandiér Moisiu”, Nr. 76, Tiran#

Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekretaria.kka@asha.gov.al
Website: asha.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE

Nr. /378 Prot. Tirané, mé @7 4 2019

VENDIM Nr. 235, daté 31.10.2019

NE mbéshtetje té Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté", Neni 134,
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 12, daté 31.10.2019, pasi shqyrtoi
Relacionin e verifikimit né terren né kuadér t& projektit "Godiné banimi dhe shérbimesh 14
kate me 3 kate parkim néntoké", né rrugén "Mine Peza",zhvillues "NOVA
CONSTRUCTION 2012", realizuar nga Agjencia ¢ Shérbimit Arkeologjik,

VENDOSI:
1. Té& miratojé Relacionin e verifikimit né terren né kuadér t€ projektit "Godiné banimi dhe
shérbimesh 14 kate me 3 kate parkim néntoké", né rrugén "Mine Peza", zhvillues "NOVA

CONSTRUCTION 2012", realizuar nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik.

2. NE rast se gjaté zbalimit & projektit "Godiné banimi dhe shérbimesh 14 kate me 3 kate

parkim néntoké", né rrugén "Mine Peza", ndeshen gjetje arkeologjike rast&sore, Investirori

duhet 1€ ndérpresé menjéheré punimet dhe té njoftojé ASHA dhe DRTK pérkatése.
3. Ky vendim hyn n& fugi menjéheré.

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

KRYETAR

SEKRETAR I KKA
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Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu”, Nr. 76, Tiran&
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekretaria.kka@asha.gov.al
Website: asha.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR 1 ARKEOLOGIJISE

Nr. /399 Prot. Tirang, mé 42/ 2019

VENDIM Nr. 236, daté 31.10.2019

Né mbéshtetje t¢ Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté", Neni 134,
Késhilli Kombé&tar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 12, daté 31.10.2019, pasi shqyrtoi
Relacionin e verifikimit né terren né kuadér t& “gjetjeve arkeologjike rastésore” né fshatin
Xhuxhé t&€ Mirdités, realizuar nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik dhe DRKK — Shkodér,

VENDOSI:

1. Té miratojé Relacionin ¢ verifikimit né terren né kuadér € “gjetjeve arkeologjike
rastésore” né {shatin Xhuxhé 1¢ Mirdités, realizuar nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik dhe
DRKK — Shkodér.

. Te& behet pastrimi, konsolidimi dhe marrja e masave t& tjera konservuese, né ményré qé té
parandalohet degradimi i métejshém i tij.

[

3. Té realizohet vézhgimi arkeologjik intensiv sipérfag&sor nga specialistét e ASHA dhe DRKK -
Shkodér, i zon&s Ku &shté zbuluar objekti dhe njé hapésire mé t& gjeré pérreth tij, me géllim
gartésimin e kontekstit t& kétij objekti.

4. Té béhet studimi i thelluar i objektit dhe publikimi i rezultateve.

LN

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Gl

Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu", Nr. 76, Tirané
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekretaria.kka@asha.gov.al
Website: asha.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIISE

Nr. /#2¢ Prot. Tirané, mé Z7._¢7 2019

VENDIM Nr. 237, daté 31.10.2019

NE mbéshtetje & Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté", Neni 134,
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 12, daté 31.10.2019, pasi shqyrioi
Relacionin e verifikimit né terren né kuadér t& “gjetjeve arkeologjike rastésore” né fshatin
Gjorm t& Vlorés, realizuar nga DRKK — Vlorg,

VENDOSI:

I. T& miratoj¢ Relacionin e verifikimit né terren né kuadér t& “gjetjeve arkeologjike
rastésore” né fshatin Gjorm té Vlorés, realizuar nga DRKK — Vioré

2. Né bashk&punim me pushtetin lokal t€ pércaktohet njé vend i pérshtatshém pér ruajtjen dhe
ekspozimin né fshat t& objektit prej guri.

3. Té dokumentohen dhe studiohen varret e periudhés helenistike né fshatin Gjorm nga specialisté té
DRKK ~ Vloré né bashképunim me ASHA. Raporti i dokumentimit dhe studimit s& bashku me
koodinatat e vendodhjes sé objekteve t& identifikuara né terren t& ngarkohen ng sistemin WebGIS

té ASHA
4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu", Nr. 76, Tiran&
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekretaria. kka@asha.gov.al
Website: asha.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE

Nr. /477 Prot. Tirané, mé &7, 7 2019

VENDIM Nr. 238 daté 31.10.2019

Né mbéshtetje & Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté" Késhilli
Kombétar i Arkeologjis¢ né mbledhjen Nr. 3, daté 18.03.2019, pasi shqyrtoi Projektin
kérkimor — shkencor té ri, "Sondazhe arkeologjike prané Kishés sé Ristozit dhe
dokumentimi pérmes njé vézhgimi sipérfagésor né zonés pérreth Kishés, né Mborje,
Korc@”, paragitur nga Instituti i Arkeologjisé, drejtuar nga Dr. Paulin Pushimaj

VENDOSI:

1. Té miratojé Projektin kérkimor — shkencor té ri, "Sondazhe arkeologjike prané Kishés sé
Ristozit dhe dokumentimi pérmes nj¢ vézhgimi sipérfagésor né zonés pérreth Kishés, né
Mborje, Korcé", paraqitur nga Instituti i Arkeologjis€, drejtuar nga Dr. Paulin Pushimaj né
lidhje me veprimtariné ¢ méposhtme:

¢ Dy sondazhe arkeologjike né lindje 1& Kishés (2x2)
e Afati i realizimit t€ projektit njé vit

2. Ky vendim hyn né fugi menjéherg.

3. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu”, Nr. 76, Tiran#
Tel: ++355 04 45 35 855
emall. sekretaria. kka@asha.gov.al
Website: asha,gov.al



